



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**F & H A/S**

**GL. SKIVEVEJ 70, 8800 VIBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. juni 2023

---

**Knud Lomborg**

**CVR-NR. 10 32 58 38**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Noter.....	16-22
Anvendt regnskabspraksis.....	23-27

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	F & H A/S Gl. Skivevej 70 8800 Viborg
	CVR-nr.: 10 32 58 38 Stiftet: 1. juli 1986 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kjetil Wisløff, formand Jan Ole Stangeland, næstformand Jens Peter Lindholm Thuesen Jensen
<b>Direktion</b>	Knud Lomborg
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	SEB Danmark Postboks 100 0900 København C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	965.692	1.035.137	793.396	661.436	718.788
Bruttoresultat.....	145.043	210.543	149.527	118.329	131.104
Driftsresultat før afskrivninger.....	-21.954	53.114	26.080	9.068	30.767
Resultat af primær drift.....	-55.405	25.245	6.987	-2.101	23.725
Finansielle poster, netto.....	-10.119	-8.693	-6.715	-6.571	-5.478
Årets resultat før skat.....	-58.053	37.631	17.756	-2.985	17.427
Årets resultat.....	-43.488	33.840	17.403	-1.491	13.092
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	767.317	778.881	503.820	534.579	480.151
Egenkapital.....	111.700	159.200	123.896	112.119	114.653
Investeret kapital.....	346.131	259.207	133.281	195.048	224.773
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-9.814	-21.453	-10.165	-26.547	-16.537
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	15,0	20,3	18,8	17,9	18,2
Overskudsgrad.....	-5,7	2,4	0,9	-0,3	3,3
Afkast af investeret kapital.....	-15,1	17,6	10,2	1,1	12,3
Soliditetsgrad.....	14,6	20,4	24,6	21,0	23,9
Egenkapitalforrentning.....	-32,1	23,9	14,7	-1,3	12,0

Hoved- og nøgletal, jf. ovenstående, er for selskabet.

I årsrapporterne for årene frem til 2020 aflagde selskabet koncernregnskab, hvorfor hoved- og nøgletal i tidligere årsrapporter var angivet for koncernen.

Selskabets ledelse har for 2022 valgt at årsregnskabet aflægges uden koncernregnskab, hvilket med henvisning til det overliggende koncernregnskab for F&H Group A/S er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**HOVED- OG NØGLETAL**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + Varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld og andre gældsforpligtelser - øvrige driftsmæssige kortfristede forpligtelser - andre hensatte forpligtelser - øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwill afskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i handel med produkter i kategorierne Kitchen-Living-Dining.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse har for 2022 valgt at årsregnskabet aflægges uden koncernregnskab, hvilket med henvisning til det overliggende koncernregnskab for F&H Group A/S er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Selskabet realiserede i 2022 en omsætning på 966 mio. kr. mod 1.035 mio. kr. året før svarende til en tilbagegang på 7 %.

Selskabets strategiske fokus på egnejede brands og øget global eksport er planmæssigt videreført i regnskabsåret og begge fokusområder udvikler sig tilfredsstillende henset til markedsituationen. I regnskabsåret er der etableret et amerikansk datterselskab, F&H Group USA Inc., med henblik på salg til det Nordamerikanske marked.

Det mangeårige samarbejde med KitchenAid ophørte ved udgangen af 2021, hvor også datterselskabet F&H Asia mistede et samarbejde med en betydelig kunde. Disse 2 forhold påvirker resultatet negativt med et betydeligt million beløb.

Covid-19 pandemien påvirkede F&H A/S' salg positivt i 2020 og 2021, og selskabet havde planlagt og investeret efter yderligere vækst i 2022. Udbrud af krig i Europa og deraf følgende inflation og markant stigende energipriser og renter, påvirkede fra marts 2022 forbruget i branchen markant i negativ retning, hvilket tilsvarende påvirkede F&H A/S, så organisation, omkostninger og investeringer måtte tilpasses den nye virkelighed. Dette er hovedårsagen til det negative resultat.

Resultatopgørelsen for selskabet udviser et EBITDA på -32,5 mio. kr. (2021: 45,6 mio. kr.) og årets resultat er et underskud før skat på -58,1 mio. kr. (2021: 37,6 mio. kr.). Koncernens egenkapital udgør herefter 112 mio. kr. (2021: 159 mio. kr.).

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningen til 2022 var omsætningsvækst og et positivt resultat. Omsætningen og årets resultat har således ikke levet op til den forventede udvikling. Den primære årsag hertil er som nævnt ovenfor udbrud af krig i Europa, stigende inflation, energipriser og renter, som har påvirket forbruget i branchen markant i negativ retning.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Koncernen har i januar 2023 besluttet at fusionere Thuesen Jensen A/S, F&H A/S og F&H Group A/S med F&H A/S som det fortsættende selskab. F&H A/S vil i forbindelse med fusionen skifte navn til F&H Group A/S.

F&H A/S har siden 2016 været part i en verserende retssag, som der umiddelbart efter regnskabsårets afslutning faldt dom i, og som medførte en betydelig erstatning fra F&H Group til modparten. Efter domsafsigelsen er der indgået forlig med modparten om alle verserende sager mellem parterne. De økonomiske konsekvenser af forliget indgår i resultatopgørelsen for 2022. Retssagerne og de afledte effekter heraf, har de seneste år påvirket koncernen med et betydeligt 2-cifret million beløb.

Der er ikke indtruffet yderligere betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

### Finansielle risici

#### *Valuta risici*

Moderselskabet har indgået terminsforretninger på USD til sikring af fremtidigt varekøb. De væsentligste varekøb foretages i USD, EUR og DKK. Endvidere foregår en væsentlig del af afsætningen i henholdsvis NOK og SEK.

## LEDELSESBERETNING

### Finansielle risici (fortsat)

#### Likviditet

Likviditeten findes tilstrækkelig til den fortsatte drift.

### Forventninger til fremtiden

Henset til fortsat krig i Europa, inflation og høje energipriser og renter forventer F&H A/S at 2023 i lighed med 2022 bliver et vanskeligt år.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### Forretningsmodel

F&H A/S' strategiske vision er, at være "A Global brand house in Kitchen Living Dining with a Scandinavian DNA". F&H A/S opererer med såvel egnejede- som partner brands, der afsættes via BtB og BtC markederne. Koncernen arbejder ud fra 5 kerneværdier; Innovation, Ejerskab, Kvalitet, Ordentlighed og Engagement. Det er med afsæt i disse kerneværdier, at selskabet udvikler sin forretning og imødekommer de lovgivningsmæssige krav, som selskabet stilles overfor, såvel nationalt som internationalt.

F&H A/S har - som en del af Canica koncernen - et ansvar for at bidrage til en global bæredygtig udvikling og udøver sin indsats i forhold til menneskerettigheder og klimapåvirkning gennem medlemskab af interesseorganisationer, herunder Amfori.

#### Miljø, herunder klima og bæredygtighed

F&H A/S' bæredygtighedsstrategi blev færdiggjort og implementeret i 2021 sammen med virksomhedens omfattende, langsigtede strategiplan. F&H søger at skabe en bæredygtig forretningsmodel, og dette omfatter at reducere produkternes miljøaftryk og indarbejde bæredygtighed i alle forretningssegmenter. En del af F&H's bæredygtighedsstrategi er at eje brands, der er blandt de førende inden for bæredygtighed på det skandinaviske marked. F&H stræber også efter at fremme et arbejdsmiljø, der sætter deres medarbejderes sundhed og trivsel i højsædet.

F&H A/S deltager i et fireårigt projekt sammen med blandt andre Teknologisk Institut, ECCO, Grundfos og COOP med en mission om at udvikle en mere cirkulær livscyklus for al plast, der anvendes i industrien, fra vugge til grav.

#### Sociale forhold og medarbejderforhold

F&H A/S ønsker at være en attraktiv arbejdsplads, der kan tiltrække, udvikle og fastholde dygtige og kompetente medarbejdere, der lever op til kerneværdierne. Selskabet fokuserer på social ansvarlighed og ønsker til enhver tid at sikre et trygt og sundt arbejdsmiljø for alle medarbejdere. På området har selskabet udarbejdet en række politikker og retningslinjer som fremgår af selskabets intranet. Selskabets målsætninger følges op af trivselsundersøgelser og medarbejderudviklingssamtaler. F&H A/S har etableret F&H Academy, som uddanner 50 ledere i F&H A/S i ledelsesmæssige kompetencer. F&H A/S har også arrangeret flere kurser for deres medarbejdere med fokus på bæredygtighed, kommunikationsmetoder til forebyggelse af greenwashing og bæredygtige indkøb. Selskabet har etableret en whistleblowerordning.

#### Respekt for menneskerettighederne

F&H A/S ønsker at leve op til gældende lovgivning og internationale konventioner på menneskerettighedsområdet. Selskabets medarbejdere er opmærksomme på, at direkte og indirekte samhandel med leverandører udenfor Europa kan udgøre en risiko i relation til overholdelse af menneskerettighederne. Den risiko tilstræber selskabet at minimere gennem medlemskabet af Amfori og gennem selskabets Code of Conduct.

#### Anti-korruption og bestikkelse

F&H A/S har udarbejdet en klar politik for anti-korruption og bestikkelse, idet selskabets medarbejdere under ingen omstændigheder må opfordre til, bidrage til eller modtage bestikkelse af nogen form.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

#### *Selskabets og koncernens målsætning:*

Selskabet og koncernen har en overordnet målsætning om til hver en tid at være en attraktiv arbejdsplads for begge køn. Endvidere er det selskabets og koncernens målsætning, at det altid er den bedst kvalificerede kandidat, som tilbydes en given ledelsesmæssig stilling.

I forbindelse med såvel interne som eksterne rekrutteringsprocesser vil det blive tilstræbt at besætte stillinger med kandidater, der tilhører det underrepræsenterede køn.

#### *Selskabets og koncernens måltal:*

Den kønsmæssige fordeling blandt alle medarbejdere i koncernen er p.t. 39 % kvinder og 61 % mænd.

Bestyrelsens måltal, inden 2025, er 40% for det underrepræsenterede køn. Dette svarer til at 1 person ud af 3 er kvinde. I 2022 udgjorde det underrepræsenterede køn 0 %.

Da direktionen alene omfatter 1 person, kan der ikke fastsættes måltal for det underrepræsenterede køn.

### Redegørelse for dataetik

F&H A/S har generel fokus på datasikkerhed.

Dataanvendelsen i selskabet baseres primært på baggrund af egne opsamlede data. Selskabets IT sikkerhedspolitik omfatter opbevaring og håndtering af alle data, og har til formål at minimere risikoen for, at der forekommer tab af data eller misbrug af data. F&H A/S gennemfører løbende uddannelse af alle medarbejdere i data sikkerhed.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>965.692</b>	<b>1.035.137</b>
Vareforbrug.....		-670.005	-689.129
Andre driftsindtægter.....		3.431	4.757
Eksterne omkostninger.....	2	-154.075	-140.222
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>145.043</b>	<b>210.543</b>
Personaleomkostninger.....	3	-166.997	-157.429
<b>DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....		<b>-21.954</b>	<b>53.114</b>
Af- og nedskrivninger.....		-22.931	-20.362
Andre driftsomkostninger.....	4	-10.520	-7.507
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-55.405</b>	<b>25.245</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	5	7.471	21.079
Andre finansielle indtægter.....	6	4.401	1.920
Andre finansielle omkostninger.....	7	-14.520	-10.613
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-58.053</b>	<b>37.631</b>
Skat af årets resultat.....	8	14.565	-3.791
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	9	<b>-43.488</b>	<b>33.840</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.241	2.274
Goodwill.....		139.971	149.534
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>10</b>	<b>142.212</b>	<b>151.808</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		56.706	60.987
Indretning af lejede lokaler.....		5.453	5.959
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger....		1.820	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>11</b>	<b>63.979</b>	<b>66.946</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		71.831	71.446
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.671	1.671
Andre værdipapirer.....		1.306	1.256
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		7.714	7.509
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>12</b>	<b>82.522</b>	<b>81.882</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>288.713</b>	<b>300.636</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		336.598	299.886
Forudbetaling for varer.....		16.321	49.625
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>352.919</b>	<b>349.511</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		58.664	68.057
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		49.222	53.379
Andre tilgodehavender.....		8.793	684
Tilgodehavende selskabsskat.....		992	0
Periodeafgrænsningsposter.....	13	7.870	6.133
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>125.541</b>	<b>128.253</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>144</b>	<b>481</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>478.604</b>	<b>478.245</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>767.317</b>	<b>778.881</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	14	20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		17.218	16.834
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-89	-6
Overført resultat.....		74.571	122.372
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>111.700</b>	<b>159.200</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	15	676	12.860
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>676</b>	<b>12.860</b>
Gæld vedrørende opkøb mv.....		13.620	28.899
Anden gæld.....		0	3.293
Feriepengeindefrysning.....		9.834	9.757
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>16</b>	<b>23.454</b>	<b>41.949</b>
Gæld vedrørende opkøb mv.....		12.591	23.818
Gæld til pengeinstitutter.....		374.862	237.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		83.583	114.940
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		118.747	141.832
Afledte finansielle instrumenter.....	17	115	8
Anden gæld.....		41.589	47.113
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>631.487</b>	<b>564.872</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>654.941</b>	<b>606.821</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>767.317</b>	<b>778.881</b>
Eventualposter mv.	18		
Nærtstående parter	19		
Koncernregnskab	20		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital tkr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode tkr.	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring tkr.	Overført overskud tkr.	I alt tkr.
Egenkapital 1. januar 2022.....	20.000	16.834	-6	122.375	159.203
Forslag til resultatdisponering, jf. note 9.		6.416		-49.904	-43.488
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer.....		-3.932			-3.932
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-2.100		2.100	0
<b>Bevægelser dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering .....			-107		-107
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>			<b>24</b>		<b>24</b>
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>20.000</b>	<b>17.218</b>	<b>-89</b>	<b>74.571</b>	<b>111.700</b>

## NOTER

	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<b>Segmentoplysninger (geografi)</b>			
Danmark.....	460.395	550.043	
Europa.....	489.465	469.545	
Udenfor Europa.....	15.832	15.549	
	<b>965.692</b>	<b>1.035.137</b>	
Selskabet har ikke identificeret relevant segmentopdeling på aktiviteter.			
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			<b>2</b>
Samlet honorar:			
BDO.....	2.113	733	
	<b>2.113</b>	<b>733</b>	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	388	288	
Skatterådgivning.....	628	100	
Andre ydelser.....	1.097	345	
	<b>2.113</b>	<b>733</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>3</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	300	272	
Løn og gager.....	150.354	142.291	
Pensioner.....	12.157	11.015	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.054	1.840	
Andre personaleomkostninger.....	1.432	2.283	
	<b>166.997</b>	<b>157.429</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	3.890	5.318	
	<b>3.890</b>	<b>5.318</b>	

Oplysninger om ledelsesvederleg er vist sammenlagt for ledelseskategorier i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 nr. 1, da direktionen består af én person.



## NOTER

## Note

**Særlige poster**

4

Årsrapporten for 2022 er påvirket af Særlige poster, knyttet til den, i ledelsesberetningen, omtalte retssag om ophavsret. Dommen i sagen er faldet ud til modpartens fordel, hvilket har medført afholdelse af særlige poster i regnskabet for 2022 for 10,5 mio. kr. til dækning af erstatning og tilkendte sagsomkostninger til modparten samt egne omkostninger relateret til sagen. De særlige poster har påvirket hovedposten, Andre driftsomkostninger, i resultatopgørelsen.

	2022 tkr.	2021 tkr.	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>5</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	6.418	20.017	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	1.053	1.062	
	<b>7.471</b>	<b>21.079</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>6</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.084	678	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.317	1.242	
	<b>4.401</b>	<b>1.920</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>7</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.632	2.654	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	8.888	7.959	
	<b>14.520</b>	<b>10.613</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>8</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-992	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-13	
Regulering af udskudt skat.....	-13.573	3.804	
	<b>-14.565</b>	<b>3.791</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>9</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	6.416	20.018	
Overført resultat.....	-49.904	13.822	
	<b>-43.488</b>	<b>33.840</b>	

## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

10

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	3.790	187.805
Tilgang.....	554	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>4.344</b>	<b>187.805</b>
Afskrivninger 1. januar 2022.....	1.516	38.271
Årets afskrivninger .....	587	9.563
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>2.103</b>	<b>47.834</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>2.241</b>	<b>139.971</b>

## Materielle anlægsaktiver

11

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forud- betalinger
Kostpris 1. januar 2022.....	100.553	15.476	0
Overførsel.....	-3	0	0
Tilgang.....	7.643	351	1.820
Afgang.....	-224	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>107.969</b>	<b>15.827</b>	<b>1.820</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	39.566	9.517	
Overførsel.....	-3	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-224	0	
Årets afskrivninger .....	11.924	857	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>51.263</b>	<b>10.374</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>56.706</b>	<b>5.453</b>	<b>1.820</b>

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>12</b>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2022.....	54.613	1.671	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>54.613</b>	<b>1.671</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	27.487	0	
Valutakursregulering.....	-3.932	0	
Udloddet resultat .....	-2.100	0	
Årets resultat .....	7.628	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>29.083</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	10.653	0	
Afskrivninger på goodwill.....	1.212	0	
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....</b>	<b>11.865</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>71.831</b>	<b>1.671</b>	
	Andre værdi- papirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.256	7.508	
Tilgang .....	50	206	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>1.306</b>	<b>7.714</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>1.306</b>	<b>7.714</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
F&H Group of Scandinavia AB, Sverige.....		100 %	
F&H Group AS, Norge.....		100 %	
F&H Asia Limited, Hong Kong.....		100 %	
Guangzhou Fortune Trading Co. Limited, Kina.....		100 %	
Bitz A/S, Danmark.....		60 %	
F&H GmbH, Tyskland.....		100 %	
Gense AB, Sverige.....		100 %	
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Calisto AS, Norge (seneste årsrapport pr. 31. december 2021, omregnet til tkr.).....	6.347	3.520	27,50 %

## NOTER

			Note	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>13</b>	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
	<b>2022</b>	<b>2021</b>		
	tkr.	tkr.		
<b>Selskabskapital</b>			<b>14</b>	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 20.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	20.000	20.000		
	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>15</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, omsætningsaktiver, kortfristede gældsforpligtelser samt fremførselsberettigede skattemæssige underskud.				
Udskudt skat 1. januar.....	12.860	5.227		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-13.573	3.804		
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	-24	-2		
Regulering udskudt skat vedrørende fremførbart underskud .....	1.413	3.831		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>676</b>	<b>12.860</b>		
Virksomhedens udskudte skat er indregnet i balancen med 667 tkr. (nettoværdi). Udskudt skat vedrører blandt andet uudnyttede udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssige underskud på 18 mio. kr. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de kommende 3-5 års skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på virksomhedens budget for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>16</b>	
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld vedrørende opkøb mv.....	26.211	12.591	0	52.717
Anden gæld.....	3.293	3.293	0	3.293
Feriepengeindefrysning.....	9.959	125	9.114	9.757
	<b>39.463</b>	<b>16.009</b>	<b>9.114</b>	<b>65.767</b>

## NOTER

Note

### Afledte finansielle instrumenter

17

Virksomheden anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af valutarisici vedrørende fremtidige pengestrømme på ikke-indregnede transaktioner.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Valuta- termins- kontrakt
Dagsværdi 31. december 2022:	
Forpligtelser.....	115
	115
Årets værdiregulering i egenkapitalen.....	-83

### Eventualposter mv.

18

#### Eventualforpligtelser

	2022 tkr.	2021 tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	2.210	2.141
Mellem 1 og 5 år.....	2.803	2.326
	<b>5.013</b>	<b>4.467</b>
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	20.336	18.288
Mellem 1 og 5 år.....	58.922	52.023
Efter 5 år.....	1.367	13.072
	<b>80.625</b>	<b>83.383</b>

Selskabet er medhæftende for F&H koncernens cash-pool i pengeinstitut. Cash-poolen har en ramme på 435 mio. kr., hvoraf der er trukket 390 mio. kr.

Selskabet har indgået såkaldt Block Space Agreement til sikring af fremadrettet containerkapacitet, som er uopsigelig frem til 31. oktober 2024. Forpligtelsen vedrørende aftalen opgøres til 28.871 tkr., hvoraf 15.803 tkr. forfalder inden for 1 år og 13.068 tkr. forfalder mellem 1 og 5 år.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for F&H Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

19

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

F&H Group A/S, Viborg, moderselskab

Canica AS, Oslo, Norge, ultimativt moderselskab

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori moderselskabet eller selskabets bestyrelse har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

F & H A/S har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår. Virksomheden undlader derfor i henhold til ÅRL § 98 c, stk. 7, at give yderligere oplysninger herom.”

**Koncernregnskab**

20

Selskabet indgår i koncernregnskabet for F&H Group A/S, Gl. Skivevej 70, 8800 Viborg, CVR-nr.: 39 68 57 36, samt i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, Canica AS, Karenslyst Alle 4, N-0278 Oslo, Norge.

Koncernregnskabet for det ultimative moderselskab kan rekvireres/downloades fra Brønnøysund registrene via [www.brreg.no](http://www.brreg.no).
